[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
Общего собрания членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»
№ 2

     15 июня 2017 г.
Дата и время проведения собрания: «15 » июня 2017 г., 15 часов 00 минут.

Место проведения собрания: г. Пермь, Советская, 104.
Присутствуют:

326 членов Ассоциации из 430 зарегистрированных в реестре на 15.06.2017 г.

Присутствующие на собрании члены Ассоциации имеют 326 (триста двадцать шесть) голосов из 430 (четырехсот тридцати), что составляет 75,8 % голосов членов Ассоциации.

Кворум для принятия решений по всем вопросам повестки дня имеется.

Повестка дня
1. Утверждение документов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»:

1) Положение об общем собрании членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»;

2) Положение о Правлении Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (редакция 6);

3) Положение о Президенте Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (редакция 4);

4) Положение о членстве в Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (редакция 8).

2. О применении п.2.3 Положения о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских и иных целевых взносов членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ».

3. Прекращение действия ранее принятых документов Ассоциации:

1) Положение о страховании строительной деятельности членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (редакция 3);

2) Положение об имущественной ответственности членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (редакция 4);

3) Положение о членстве в Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (редакция 7).

4. О порядке формирования компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ».

5. Исключение из членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» лиц, имеющих неоднократную длительную задолженность по оплате членских взносов.

РЕШИЛИ:

	№

Воп-роса
	Наименование вопроса повестки дня
	Необход.

колич.

голосов
	ЗА
	Про-тив
	Возд.

	1
	Утвердить документы Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»:

	1.1
	Положение об общем собрании членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»
	2/3 присутств.
	313
	1
	12

	1.2
	Положение о Правлении Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (редакция 6);
	2/3 присутств.
	310
	1
	15

	1.3
	Положение о Президенте Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (редакция 4)
	2/3 присутств.
	308
	3
	15

	1.4
	Положение о членстве в Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (редакция 8)
	2/3 присутств.
	309
	3
	14

	2
	Установить следующий порядок применения п.2.3 (таблица 2) Положения о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских и иных целевых взносов членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»:

Член Ассоциации – участник компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств  вправе оплачивать дополнительный членский взнос в размере 5 тыс. руб. в период отсутствия действующих контрактов.
	2/3 присутств.
	295
	13
	18

	3
	Прекратить действие ранее принятых документов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»
с 01.07.2017 г.:

	3.1
	Положение о страховании строительной деятельности членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (редакция 3)
	2/3 присутств.
	311
	3
	12

	3.2
	Положение об имущественной ответственности членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (редакция 4)
	2/3 присутств.
	310
	2
	14

	3.3
	Положение о членстве в Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (редакция 7);
	2/3 присутств.
	310
	2
	14

	4
	Согласиться с правом члена Ассоциации использовать часть ранее уплаченного взноса в компенсационный фонд с целью уплаты взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» на основании личного заявления
	50%+1

присутств.
	308
	7
	11

	5
	Исключить из членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» лиц, имеющих неоднократную длительную задолженность по оплате членских взносов. Данный пункт решения вступает в силу с 19.06.2017 в отношении членов Ассоциации, не погасивших задолженность до 19.06.2017 г.

	5.1
	ООО «Рем-Строй» № 87
	50%+1

присутств.
	294
	16
	16

	5.2
	ООО «Росдорстрой» № 129
	50%+1

присутств.
	294
	17
	15

	5.3
	ООО «Спецремонт» № 134
	50%+1

присутств.
	298
	11
	17

	5.4
	ООО «СпецРемСтрой» № 230
	50%+1

присутств.
	298
	11
	17

	5.5
	ООО «А.Стройрекон» № 305
	50%+1

присутств.
	293
	15
	18

	5.6
	ООО «МУП ЖКХ п. Вахруши» № 331
	50%+1

присутств.
	294
	15
	17

	5.7
	ООО «Донатор СК» № 404
	50%+1

присутств.
	294
	15
	17

	5.8
	ООО «СК АРИЕС» № 479
	50%+1

присутств.
	294
	15
	17

	5.9
	ООО «СК Аверс» № 483
	50%+1

присутств.
	292
	18
	16

	5.10
	ООО «ЗУМК-Трейд» № 495
	50%+1

присутств.
	300
	10
	16

	5.11
	ООО «Строй-Лидер» № 548
	50%+1

присутств.
	300
	12
	14

	5.12
	ООО «Инвест-Групп» № 688
	50%+1

присутств.
	300
	10
	16

	5.13
	[image: image2.jpg]> CTPONrAPAHT

ACCcoLUMmALLMA CPO

ООО «Ремстройизоляция» № 736
	50%+1

присутств.
	300
	10
	16

Председатель собрания

Ю.В. Мехоношин
Секретарь собрания

С.А. Воронцова
PAGE
2